
Determinazione Dirigenziale n° 1955/2019 

SETTORE DELLA INNOVAZIONE, DEL TURISMO E DEI SERVIZI AI COMUNI
Proposta n° 649/2019

OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE, ASSISTENZA E
SVILUPPO COMPONTENTI EVOLUTIVE DEL SOFTWARE CLAVISNG A COMPERIO
SRL. IMPEGNO DI SPESA PER IL PRIMO CONTRATTO ESECUTIVO - CIG ACCORDO
QUADRO 79119099D8 - CIG DERIVATO 812477044E 

IL DIRETTORE
(Dott.ssa Simona Zambelli)

Richiamati:

la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 7 del 14/03/2019 di approvazione del Bilancio di
previsione 2019-2021, del Documento Unico di Programmazione e del Piano degli indicatori del
Bilancio 2019/2021 e successive variazioni;
il decreto del Presidente della Provincia n. 101 del 17/04/2019 di approvazione del Piano
Esecutivo di Gestione e delle Performance 2019/2021, e successive variazioni;
il decreto del Presidente della Provincia n. 139 del 30/05/2019 di conferimento alla sottoscritta,
dell'incarico di direzione dell'Area delle Risorse e dello Sviluppo dell'Area Vasta, del Settore
dell'Innovazione, del Turismo e dei Servizi ai Comuni, del Settore della Programmazione e dei
Servizi Finanziari, del Settore della Cultura e dei Servizi alla Persona – della Istruzione e della
Formazione, del Settore delle Politiche Attive del Lavoro a decorrere dal 01/06/2019 fino alla
scadenza del mandato del Presidente;

Verificata:
la coerenza del presente provvedimento con il progetto PEG n. 24 – “Gestione della Rete
Bibliotecaria Bresciana” - obiettivo n. 079 “Sviluppo della RBB e gestione continuativa e
centralizzata di servizi condivisi....omissis”.
il rispetto delle misure in materia di Trasparenza e di Prevenzione della corruzione di cui al
vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione, approvato con decreto del Presidente
della Provincia n. n. 27 del 01/02/2019;

Premesso che:
con determinazione dirigenziale n. 263/2019 è stata indetta la gara in oggetto mediante procedura
negoziata, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. b), per l’affidamento del servizio in oggetto, con
sottoscrizione di un Accordo Quadro con un unico operatore, ai sensi dell'art. 54 del D.Lgs. n.
50/2016, per la durata di 24 mesi, individuato con applicazione del criterio dell’offerta
economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’articolo 95 dello stesso decreto;
con determinazione dirigenziale n. 1278 del 29/08/2019 è stata aggiudicata definitivamente la
fornitura in oggetto;
in data 30/10/2019 è stato stipulato l'Accordo Quadro registrato al Repertorio Provinciale al n.
37235;

N.1955/2019

Documento firmato digitalmente



Osservato che l'art. 4 dell'Accordo Quadro prevede che i contratti di appalto specifici/esecutivi
potranno avere dimensione ed importo variabile, di qualsiasi entità rispetto all'importo complessivo
stimato per l'Accordo;

Ritenuto di:
dare esecuzione all'Accordo Quadro per l'erogazione del servizio con la sottoscrizione del primo
Contratto esecutivo, per una spesa pari a euro € 128.000,00 (Iva esclusa) per complessivi €
156.160,00 e per la durata di 12 mesi a decorrere dalla sottoscrizione del contratto esecutivo;
individuare, ai fini dell'esecuzione del contratto, quale Direttore dell'Esecuzione del Contratto, il
Dott. Marco Gussago - Aiuto Bibliotecario dell'Ufficio Biblioteche del Settore dell'Innovazione,
del Turismo e dei Servizi ai Comuni;

Dato atto che, la Dott.ssa Claudia Bonardelli, Funzionario del Settore della Innovazione, del Turismo
e dei Servizi ai Comuni, svolgerà le funzioni di Responsabile Unico del Procedimento ai sensi
dell’articolo 31 del D.Lgs. n. 50/2016;
Osservato che l'importo dell'incentivo per funzioni tecniche (art. 113 del codice dei contratti)
relativamente al servizio in oggetto è quantificato in € 2.560,00 (pari al 2% dell'importo contrattuale al
netto di IVA) rimandando ad atto successivo il dettaglio dell'incentivo e dei pagamenti;
Rilevato che il Cig dell'Accordo Quadro è 79119099D8 ed il CIG derivato per il Contratto esecutivo è
812477044E;
Considerato che è pertanto necessario procedere all'impegno della spesa sopra indicata;
Richiamati:

l’articolo 28 del Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27
aprile 2016;
l’articolo 10 del “Regolamento in materia di trattamento dei dati personali”, approvato con
deliberazione del Consiglio Provinciale n. 25 in data 14 luglio 2008;

Visti:
D.Lgs 50/2016;
gli art. 3 e 6 della L. 136 del 13.08.2010 e ss.mm.ii in merito alla tracciabilità finanziaria;
l’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000;

Preso atto che il presente provvedimento è munito dei pareri previsti dall’articolo 147 bis del D. Lgs.
n. 267/2000

DETERMINA

di procedere alla sottoscrizione del primo Contratto esecutivo con la ditta COMPERIO S.R.L.,
con sede legale in via Nazionale 154, 35048 Stanghella (PD) (C.F./P.I. 01162350290) per il
servizio di manutenzione, assistenza e sviluppo componenti evolutive del software ClavisNG, in
relazione all'Accordo Quadro stipulato il 30/10/2019;

1.

di approvare il seguente quadro economico, comprensivo del contratto esecutivo e della cifra
riservata dell'incentivo:

2.

Importo servizio € 128.000,00

Iva 22% € 28.160,00

Incentivo 2% dell'importo contrattuale (art. 113 D.Lgs
50/2016)

€ 2.560,00

N.1955/2019

Documento firmato digitalmente



di impegnare la spesa relativa all’affidamento limitatamente al Contratto esecutivo che verrà
sottoscritto per la somma di € 156.160,00 (IVA inclusa) come di seguito specificato:

2.

€ 56.632,40 alla Missione 05, Programma 02, Capitolo 1000426 sull'Esercizio 2020 – PEG
024/079
€ 88.344,25 alla Missione 05, Programma 02, Capitolo 1000424 sull'Esercizio 2020 – PEG
024/079
€ 11.183,35 alla Missione 05, Programma 02, Capitolo 1000426 sull'Esercizio 2021 – PEG
024/079
del Bilancio di previsione pluriennale 2019/2021;

di dare atto che la suddetta spesa è esigibile per € 144.976,65 nell'anno 2020 e di € 11.183,35
nell'anno 2021;

4.

di nominare ai fini dell'esecuzione del contratto, quale Direttore dell'Esecuzione del Contratto il
Dott. Marco Gussago - Aiuto Bibliotecario dell'Ufficio Biblioteche del Settore della Innovazione,
del Turismo e dei Servizi ai Comuni;

5.

di dare atto che, la Dott.ssa Claudia Bonardelli, Funzionario del Settore della Innovazione, del
Turismo e dei Servizi ai Comuni, svolgerà le funzioni di Responsabile Unico del Procedimento
ai sensi dell’articolo 31 del D.Lgs. n. 50/2016;

6.

di dare atto che l’importo dell'incentivo per funzioni tecniche relativamente al servizio in oggetto
è quantificato in € 2.560,00;

7.

di impegnare il suddetto importo di € 2.560,00 alla Missione 05, Programma 02, Capitolo
1000424 sull'Esercizio 2020 – PEG 024/079;

8.

di procedere alla sottoscrizione di un Contratto esecutivo con la società COMPERIO S.R.L., con
sede legale in via Nazionale 154, 35048 Stanghella (PD) (C.F./P.I. 01162350290) per il servizio
di manutenzione, assistenza e sviluppo componenti evolutive del software ClavisNG, ditta che
assumerà l'obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della legge 136/2016 (CIG
derivato n. 812477044E);

9.

di dare atto che con separato provvedimento il Responsabile della Ditta verrà designato, ai sensi
del Regolamento Europeo 679/2016 quale Responsabile del Trattamento dei dati personali
relativi al contratto in oggetto.

10.

Brescia, lì 20-12-2019 Il DIRIGENTE

SIMONA ZAMBELLI

N.1955/2019

Documento firmato digitalmente



Proposta di Determinazione

SETTORE DELLA INNOVAZIONE, DEL TURISMO E DEI SERVIZI AI COMUNI
Proposta n° 649/2019

OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE, ASSISTENZA E
SVILUPPO COMPONTENTI EVOLUTIVE DEL SOFTWARE CLAVISNG A COMPERIO
SRL. IMPEGNO DI SPESA PER IL PRIMO CONTRATTO ESECUTIVO - CIG ACCORDO
QUADRO 79119099D8 - CIG DERIVATO 812477044E

VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(Articolo 147 bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267)
 
Visto, si attesta la copertura finanziaria della Spesa prevista nella presente Proposta di Determinazione
 
 

[X] []

Favorevole Contrario

 
 

Brescia, lì 20-12-2019

Il Dirigente

SIMONA ZAMBELLI

  

Documento firmato digitalmente



Proposta di Determinazione Dirigenziale

SETTORE DELLA INNOVAZIONE, DEL TURISMO E DEI SERVIZI AI COMUNI
Proposta n° 649/2019

OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE, ASSISTENZA E
SVILUPPO COMPONTENTI EVOLUTIVE DEL SOFTWARE CLAVISNG A COMPERIO
SRL. IMPEGNO DI SPESA PER IL PRIMO CONTRATTO ESECUTIVO - CIG ACCORDO
QUADRO 79119099D8 - CIG DERIVATO 812477044E

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
(Articolo 147 bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267)
 
 

[X] []

Favorevole Contrario

 
 

Brescia, lì 19-12-2019

Il Responsabile del Servizio

CLAUDIA BONARDELLI

  

Documento firmato digitalmente



Proposta di Determinazione

SETTORE DELLA INNOVAZIONE, DEL TURISMO E DEI SERVIZI AI COMUNI
Proposta n° 649/2019

OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE, ASSISTENZA E
SVILUPPO COMPONTENTI EVOLUTIVE DEL SOFTWARE CLAVISNG A COMPERIO
SRL. IMPEGNO DI SPESA PER IL PRIMO CONTRATTO ESECUTIVO - CIG ACCORDO
QUADRO 79119099D8 - CIG DERIVATO 812477044E

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
(Articolo 147 bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267)
 
 

[X] []

Favorevole Contrario

 
 

Brescia, lì 20-12-2019

Il Dirigente

SIMONA ZAMBELLI

  

Documento firmato digitalmente



Determinazione Dirigenziale n° 1955/2019 

SETTORE DELLA INNOVAZIONE, DEL TURISMO E DEI SERVIZI AI COMUNI

OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE, ASSISTENZA E
SVILUPPO COMPONTENTI EVOLUTIVE DEL SOFTWARE CLAVISNG A COMPERIO
SRL. IMPEGNO DI SPESA PER IL PRIMO CONTRATTO ESECUTIVO - CIG ACCORDO
QUADRO 79119099D8 - CIG DERIVATO 812477044E

Provvedimento pubblicato all’Albo Pretorio della Provincia di Brescia e consultabile sul Sito Ufficiale
dell’Ente dal 20-12-2019 per giorni quindici consecutivi.

Brescia, lì 20-12-2019 Il Responsabile
CLAUDIA BONARDELLI

N.1955/2019

Documento firmato digitalmente


